intra annos quatuordecim xiatis sux non admit-

lantur.

CCVI. Quod non iice t clericis post mortem sui epi- „
scopi, res ad eumpertinenles diripere.

Concii.Chalcedon.,tit. 22. Non licere clericis post
obitum sui episcopi, res ad eum pertinentes dissi-

pare, sicut antiquis quoque est canonibus conslilu-

tum; quodsi hoc faceretentaverint, graduumsuorura

periculo subjacebunt.

CCVIL Quod non liceal clericis et monachis, absque
voluntateepiscopi, ad urbem regiam profichci.

Concil.Chakedon., tit. 23. Venit ad aures sancli

concUii quod quidam clerici et monacbij quibus
nihil ab episcopo suo commissum est (est autem

quando et communione ab eoprivantur),pervenien-
tes ad urbem regiam Constantinopolitanam in ea diu-

tius immorentur, excitantes lurbas, et slatum eccle-

siasticum commoventes, subvertentes etiam quo- (
rumdam domos : decrevit sancta synodus hujusmodi

primo quidem per defensorem Constanlinopolilanx
sanctx Ecclesix commoneri, ut egrediantur ab urbe

regia : quod si iisdem negotiis inipudenler insistant,
etiam nolentes idem defensor expellat, ut ad propria
loca perveniant.

CCVIII. Quod non liceat monasteria qumconsecrala
sunt, diversoria smculariafieri.

ConciL Chaicedon.,lit. 24. Qux semel dedicata
sunt monasteria consilio episcoporum maneant per-
petuo monasteria, etresqux.ad ea pertinent mo-
nasteriis reservari, nec posse ea ultra fieri sxcularia
habitacula : qui vcro hoc fieri permiserint, canonum
sententiis subjacebunt.

CCIX. Quod non opo leat ordinaliones episcoporum
diu diffe,ri.

Concil. Chalcedonensi, lit. 25. Quoniam quidam
metropolitani, quantum comperimu-, negligunt com-
missos sibi greges, et ordinationes episcoporum fa-
cere differunt, placuit sanctoesynodo intra tres men-
ses ordinationes episcoporum celebrari, nisi forle
necessitas inexcusabilis prxparet dilationis tempus
extendi; quod si hoc minime fecerit, correptioni
ecclesiasticx subjacebit: verumtamen reditus Ec-
clesix viduaix penes oeconomum ejusdem ecclesix

inlegri serventur.

A CCX. De dispensatoribussingulantmecclesiarum.

Concil.Chalcedon., tit. 26. Quoniam In quibus-
dam ecclesiis, ut rumore comperimus, prxter OBCO-

nomum episcopi facultates ecclesiaslicas tractant:

placuit omnera ecclesiam habentem episcopum ha-

bere ceconomumde clero proprio, qui dispensel res

ecclesiasticas secundum sententiam episcopi proprii;
ita ut ecclcsix dispensalio prxter testimonium non

sit, ne ex hoc disperganlur ecclesiasticx facullates,
et sacerdotio maledictionis derogatio procuretur.

Quodsi hoc minime fecerit, divinis constitutionibus

subjacebit.
' CCXI. De his qui raptum faciunt.

Concil. Chalcedon., tit. 27. Eos qUi rapiunt mu-

B lieres sub nomine simul habitandi, cooperanles, aut

conniventes raptoribus : decrevit sancta synodus,
ut si quidem clerici sunt, decidant gradu proprio; si

vero laici, anathematizentur.

CCXII.Ut prmterPascha el Penlecostenbaptisma n^n
celebretur.

£x decrelts papmSiricii, tit. 2. Sequitur de diver-

sis baplizandorum lemporibus, prout unicuique libi-

tum fuerit irnprobabilis, et a inemendata confusio,

qux a nostris sacerdotibus (quod commoti dicimus)
non ratione aucloritatis alicujus, sed sola temerilate

prxsumitur, ut passim ac libere nataliliis Christi,
seu apparitionis, nec non et apostolorum, seu mar-

tyrum festivitatibus, innumerx, ut asseris, plebes
n baptismi myslerium consequantur, cum hoc sibi

i privilegium, et apud nos, et apud omnes ecclesias

Dominicuin specialiter cum Pentecoste sua Pascha
defendat: quibus solis per annum diebus ad fideni

confluentibus gcneralia baptismatis tradi convenit

sacramenta, llis duntaxat electis, qui ante quadra-

gitila vel eo amplius, diei nomen dederint, et exor-

cismis qtiotidianisque orationibus, atque jejuniis
fuerinl expiali, quatenus apostolica illa impleatur
prxceptio, ut expurgato fermento .veteri, nova inci-

1
piat esse conspersio. Sicut ergo paschalem reveren-
tiam in nullo dicirnus esse minuendam : ita in infan-

tibus, qui necdum loqui potuerunt per xtatem, vel

his, quibus in qualibet necessitate opus fueritsacri
unda baptismatis, omni volumus celeritate succurri;

j) ne ad nostrarum pernicieni tendat animarum, si
1 negato desideranlibus fonte salutari, exiens unus-

qUisquede sxculb et regnum perdat et vitam. Qui-
' cunque etiam discrimen naiifragii, hoslilitatis incur-

siim, obsidionis ambiguum, vel cujuslibet corporalis
xgritudinis desperationem inciderint, et sibi unico
crcdulitalis auxilio poposcerint subveniri, eodem

i quo poscunt momento teinpOris expetitx regenera-
> lionis prxinia consequantur. llactenus in hac parte
i erratum sufflciat, nunc prxfatam regulam omnes

teneanl sacerdotes, qui nolunl ab apostolicx pelrx,
j super quam Cbristus universakm cohstruxit eccle-

siam, soliditale divclli.

* Dionys. Exig., t.nendanda.
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Ex decretis Leonis, tit. 7. Leo episcopus universis i
episcopisper Sioil ain constitutis, in Domino salu-
lem. Divinisprxcrptis et apostolicis monitis a infor-
niamur ut pro omnium ecclesiarum statu impigro
vigileinus afle tu, ac si quis usquam reprehensioni
invcnitur ob.oxium celeri soliiciludine , aut ab igno-
ranlix imperilia, aut a prxsuinptiouis usurpalione
revocemus. Manente enim Dominicx vocis imperio,
quo beatissimus aposlolus Petrus trina repetitione

mysticx sanciionis imbuitur, ut Christi oves qui
Christum dilig t pascat: ipsius sedis, cui per abtin-
dantiam divinx gralix prxsumus, reverentia coar-

clamur, ut periculum desidix quantum possumus
declinemus, ne professio summi aposloii, qua se
amalorem Domini esse testaius cst, non iuveuiatur
in nobis, quia negligenler pascens tolies coramenda-
tum Dominicura gregem , convin itur summum non
amare pastorem. Cuin ergo mihi de charita is vesirx
aclibus fraterna affeclione sollicito certis indiciis in-

noluerit, vos in eo quod inter sacramenla Ecclesix

priniipale est, ab apostolicx inslilutionis consuelu-
dine discrepare, ila ul baptismi sacramentum nume-
rosius in die Epiphanix quam in Paschali tempore
eelebretur : miror vos vel prxcessores vcstros tam

irrationabilem noviialem usurpare potuisse, ut b

confusis temporibus utriusque inysterii niillam esse
differeiiliam crederctis inier diein quO adoratus est
Chrislus a Magis, et dieni quo resurrexit Christus

a mortuis. Quam culpain nullo modo potuissetis

incidere, si unde consecrationem honoris aceipilis,
inde legem lotius observantix sumeretisv et beati *

apostcli Pelri sedes, qux v bis sacerdotalis maler
est dignilatis, esset ecclesiasticx mngistra ralionis,
a cujus vos regulis recessisse minore possel xqua-
nitnitale tolerari, si aliqua commonitiouis noslrx

increpalio prxcessisset : nunc autem quia i.on de-

speraiur correptio, servanda est mausueludo, ut licet
vix ferenda sit in sacerdotibus excusalio qtix prx-
tendat inscientiam, c maluimus tamen ei censuiam
necessariam lemperare, et ratione vos apertissimx
vcrilatis instruere.

lix decr. p.apm Leuiiis, iit. 8. Semper quidem
in xlerno consilio Dei mansit huinani generis in-
commutabiiilcr prxordinata reparalio, sed ordo
rerum per Jesum Christum Doininuni noslrum, lem-r i
poraliter gerendarum, in incarnatione Verhi sumpsit
exordium. Unde aliud lemptis est, d quando iiiin-
tianle angelo beata Virgo Maria fecundandam se

per Spiritum sanctum credidit, et concepit: aliud,
quo salva inlegritate virginea puer editus exsultante

gaudio ccolestiumrninistrorum pasloribus indicalur :

aliud, quo infans circiimcidilur; aliud, quo hoslia

pro eo legalis olertur; aliud cum tres Magiclaritate
novi sideris c iu civitatem Rethleem abOriente per-
veniunt, et adoratum parvulum, f niysiico munere

a Dionys. Exig., incilam r
-' Dionys. Exig., confuso temporis utriusqne my-

tlerio.
« D;onys. E.vig.. matumut.

A oblato veneranlur. Nec iitlem suiit dies quibiis im-

pio Herodi, ordinata divinitus in iEgypiura transla-

lione, subtractus est, vel quibus ab ^Egyptoin Gali-

lxam, morluo perseculore, revocalus est. Inter has
aulem dispensationum varietalesacceduht augmetita
corporea, crescit Dominus, sicut evangelista lesta-

tur, profectibui xtalis, et gratix. Per dies Paschjfe
in templum Jerusalem cum pareutibus venit, et cum
abesset a societate redeuntium, sedens cumseniori-

bus, et inter admirantes magislros disputans inve-

nitur, ralionemque mansionis sux reddens : Quii
est, inquit, quod quxrebaiis me? nesciebatis quod in
his qux Palris mei sunt oporlet me ejse, significans
ejus se esse filiumcujns esset et templum. Jam vero
cura in annis majoribus apertius declarandus bapti-

B smum prxcursoris sui Joannis expeiiit, quid deita-
tis ejus remansit ambiguum, quando baptizato Do-
mino Jesu, Spiritus sanctus iu columbx specie su-
per euin descendit, et mansit, audita de coelisPatris
voce dicenis: Tu e.; filius meus dilectus, in te bene

complacui? Qux omnia ideo quanta potuimus brevi-
tale perstrinximus, ut notum sit dileciioni vestrx,
universos Chrisii dies innumeris consecratos fuisse

virtutibus, et in cunctis ejus aclionibus sacramento-
rum mysleria coruscasse; sed aliter quidquid signis
denuntiaril aliter rebus impleri, nec quxcunque
numerantur in operibus Salvatoris, ad lempus po-
test pertinere baptismatis. Nam si etiam illa qux
posl beati Joannis lavacrum a Doroino gesla cogno-
viinus, sub indiscreto honore colamus, omnia tem-

C pora continuatis erunt deputanda festis, quia omnia
sunt plena miraculis. Verum, quia spiritus sapienlix
et inlelteclus ita apostoios et totius l.cclesix erudivit

magistros, ut in Christiana observantia nihil inordi-
natum , nihil paieretur esse confusum : discernendx
siinl causx solemnialum, et in omnibus institulis
Patruin principumque nostrorum ralionabilis ser-
vauda discretio , qnia non aliter unus grex et unus

paslor sumus, nisi quemadmodum Apostolus docei,

idipsum dicamus oimes : Simus auteni perfecti iu

eodemsensu, et in eadem sapientia.
Ex decretls papm Lconis, (it. 9. Quamvis ergo et

illa qu,c ad huiniliiatem, el illa qux ad gloriam perli-
nent Cbristi, in unum concurrani, eamdemque perso-
nam, totumque quod in illo et virtutis divinx est et

D jnlirinilatis humanx, ad noslrx reparationis lendal

effectuin : proprie tamen in niorte crucitixi, et in re-
suir. clione morlui potenlia baptismalis novam crea-
luram condit ex vetcri, ut in renascenlibus, el mors
Cbristi operelur, et viia, dicente beato Aposlolo : An

ignoralis quia quicunque baptizati sumus in Chiistu

Jesu, in morle iilius baplizati sumus?consepuIli enim
sumus ctiin illo per baptismum in morle, ul quomodo
surrexil Chrislus a morluis per gloriam Patris, ila et

nos in novitate vitx ambulemus; si enitn complanlali

d Dionys. Exig., quo a nunlianle.
e Dionys. E.xig., incitali in Belltleem.
f Dionys. Exig., myst ta tntinera oblaiione.
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facii sumus similitudini morlis ejus, simul et resur- 1

rectionis erinius, et cxtcra qux Iatius magisler gen-

tium ad comtnendandum sacramentum baptismalis

disputavil, ut appareret ex bujus doclrinx spirilu re-

generandis filiishominum, et in Dei filios adoplandis
illuni diem, et illud tempus eleclum, in quo per
siniilitudinemformamque myslerii, ea qux geruntur
in menibris, his qux in ipso sunt rapite gesla con-

gruerent: dum in baplismatis regula, et mors inter-

venit interfeciione pectati, el sepulturam triduanam

imitalur trina demersio, et ab aquis elevatio resur-

genlis instar esl de sepulcro. Ipsa igitur operis

qualitas docet celebrandx generaliier gralix diera

legilimum eum esse in quo orta est, el virlus mune-

ris, et species aclionis ad cujus rei confirmationeni

plnrimum valet quod ipse Dominus Jesus Christus,
*

posleaquam resurrexit a inorluis, discipulis suis, in

quibus omnes ecclesiarum prxsules docebanlur, et

formam et potestatem tradidit baptizandi dicens :

Euntes docete omnes gentes, baptizantes eos in no-

roine Patris, el Filii, el Spiritus sancti; de quo uli-

que eos ctiam ante passionein potuisset instruere,
nisi proprie voluissel intelligi regenerationis gratiam
ex sua resurreclione ccepisse. Additur sane huic ob-

servantix, eliam Pentecostes ex adventu sancti Spi-
ritus sacrata solemnitas, qux de Paschalis festi pen-
det articulo, el cum ad alios dies alia festa perti-
neant, hxc semper ad eum diem qui resurreclione
Domini est insignis, occurrit, porrigens quodam-
modo auxiliantis gratix manuin ad eos quos a die .

Pascbx, aut molestia iiifirmitalis, aut longinquitas
ilineris, aut navigationis difQcultas interclusit, invi-

tans ut quibuslibet necessitatibus impediti desiderii

sui effectumdono sancti Spiritus consequantur. Ipse
enim unigenilus Dei in fide credentium, et in virtufe

operum nullam inler se et Spiritum sanctum voluit

esse distantiam ; quia nulla est diversitas in natura,
dicens : Rogabo ego Patrem, et alium Paracletum

dabit vobis, ut vobiscum sit in xternum, Spiritura
veruatis; et ilerura : Paraclelus autem Spiritus
sanctus, quem miltet Paler mcus in nomine meo,
ille vos docebit omnia, et suggeret universa qurc-
cunque dixi vobis; et ilerum : Cumvenerit ille Spi-
rilus verilatis, ille diriget vos in omnem veritatem.
Cum iiaque veritas Christus sit et Spirilus sanctus, .

Spiritus veritatis, nomenque Paracieti ulrique sit

proprium, non dissimile est festum* ubi unum est
Sacraraentum.

Ex decrelit papm J^eonis,lit. 10. Hoc autem nos
non ex nostra persuasione defendere, sed ex apo-
stolica aucloritate servare satis idoneo probamus
exemplo, sequentes bealum aposlolum Pelrum, qui
in ipso die quo omnem credenlium numerum pro-' missus sancii Spiritus replevit adventus, trium mil-
lium populum sua prxdicatione conversum lavacro

baptismatis consecravit. Quod sancta Scriplura, qux
aposlolorum actus continet, fideli historia docet

A dicens : His audilis compuncli sunt corde, et dixe-
runt ad Petrum et reliquosapostolos : Quidfaciemus,

i viri fratres? Petrus vero ad illos : Pccnitenliam, in-
• qiiit,. agite, et baplizctur unusquisque vestrum in
i iioiiiiiie Jesu Christi, in remissionem peccatorum

vestrorum, et accipielis donum Spirilus sancli. Vo-
bis enim est repromissio, et filiis vestris, et onmibus
qui longe suiit quoscunque advocaverit Dominus
Deus noster; aliis etiam pluribus verbis teslilicatus
est, et exhortabatur dicens, Salvamini a generatione
ista prava. Qui ergo receperunt sermonem ejus,
baptizati sunt, el appositx stinl in illa die animx
circiler tria miliia.

Ex decretispapa Leonis, tit. 11. Untlequia man
festissirae palet bapti/.andis in Ecclesia eleclis ha

B duo lempora, de quibus loculi stimus, esse legitim
dilectionem vestram monemus, ut nullps alios die»
huic observantix misceatis: quia sunt alia quoqut.
fesla, quibus multa in honorem Deireverenlia debea-
lur, principalis lamen et maximi sacramenli cuslo-
dienda nobis esl mystica et ralionalis exemplatio :
non interdicta Iicenlia, qua in baplismo tribuendo
quolibet tempore periclitantibus subvenilur. Iia enim
ad has duas solemnitales connexas sibimet atque
cognalas incolumium, et in pacis securitate degen-
tiuui libera vota differimus : ut in mortis periculo, in
obsidionis discrimine, in persecutionis angustiis, in
timore naufragii nullo tempore hoc verx salutis sin-
gulare prxsidium cuiquam denegemus.Si quis autem
Epiphanix festivitatem, qux in suo ordine debito

^ honore veneranda est, ob hoc existimat privilegium
habere baptismatis, quia hoc quidain pulant, quod
in eadem die Dominus ad baptismuin sancti Joannis
accesserit: sciat illius baplismi aliam graiiam, aliam
fuisse ralionem, nec ad eamdem pertiuuisse virtu-
tem, qua per Spirilum sanctum renascuntur, de qut-
bus dicitur : Qui non ex sanguine, neque ex volun-
tate carnis, neque ex volunlate viri, sed ex Deo naii
sunt. Dominus enim nullius indigens remissionepec-
cali, nec quxrens remedium renascendi sic voluit
baptizari, quomodo et voluit circumcidi hosliamque
prp se emundationis offerri, ut qui facius erat cx
muliere, sicut Aposlolus ait, ficret et sub Lfge,
quam non venerat solvere, sed implere et implendo
finire, et sicut Apostolusprxdicat dicens: Finis au-
lem legis Christus ad justiliam omni credenli.Bapti-
smi aulem sui in se condidit sacramentum, quia in
vmnibusprimalum tenens.sedocuit esse principium,
et tunc regeneralionis potenliam sanxit, quando de
latere ipsius profluxerunt sanguis redempliouis, et

aqua baplismalis. Sicut ergo Velus Testamentum
Novi teslificatio fuit, et lex per Moysem data esl,
gratia aulem tt veritas per Jesum Christum ficta

est; sic diversa sacrificia unam hostiam refuruiarunt,
et multorum agnorum occisio illius imroolatione
finita est, de quo dicitur : Ecce agnus Dei, ecce qu.
lollit » peccala mundi. Sic el Joannes iion.Christus,

* Peccutum,Dionys.Exijr.
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sed Christi prxvius, n n sponsus, sed sponsi amicus

fuit adeo fidelis, cl nim sna quxrens, sed qux Jesu

Ghristi, ut se profiterettir ad solvenda calceament.i

pedum ejus indignura : quoniam ipse quidem bapli-
zaret in aqua, in pccnite iliam; ille atiteni baptiza-
lurus esscl in Spiritu sancto, el igni, qui duplici po-
testale, et vitam redderet, ct peccata consurneret.

His ilaque, fratres eharissiuii, lot ac lantis existen-

tibus documentis, quibus <nini ambiguitate submota

evidenter agnoscitis, in baptiz-mdis cleclis, qui sc-

cundum aposlolicam regulam in exorcismis scru-

tandi, et jejuniis sanctificandi, et frequenlibus sunt

prxdicatiouibus imbuendi, duo tanlum lcmpora, id
est Pascha et Pentrcosten esse servanda. lloc vestrx
indicimus charilati, ul ab apnslolicis instilulis nullo
ulterivs recedatis excessu, quia inultum post hxc
csse non poterit, si quisquam aposlolicas rtgulas in

aliquo crediderit negligendas.
Ex decretis papmCelasii, tit. 10. Baptizandi sibi

quispiam passim quocuuque lempore nullam credat
inessc liduciam, prxter Paschale festum, et Pente-
costes venerabile sacramenlum, excepto duntaxat

gravissimi languoris incursu, in quo vercndum est, ne

morbi crescente periculo sine reinedio salutari for-

tassis xgrotans et exi.io prxvenlus abscedat.

CCXIII. De hUqui pmnilentiam minime servaverunt.

Ex decretis papmSyricii, tit. 5. De his vero non

incongrue dilectio tua apostolicam sedem credidit

consulendam, qui acla pcenitenlia lanquam canes, ac
sues ad vomilus a el volulabra redeuules, et militix

cingulum, etb lubricas voluptales, et nova conjugia,
et inhibilos dcnuo appclivere concubitus, quorum

professam incontincntiara generati post absolulionem

filii prodiderunt. Dequibus, quia jam suffugiumnon

bahent pceiiilendi, id duximus decernendum, ut sola

intra Ecclesiam fidelibns oralione jungantur, sacrx

mysleriorum cclebritati, quamvis non mereantor,
intcrsinl: a Dominicx autem raensx convivio segre-

gcniur, ut hac sallem dislrictione correcli et ipsi in

se sua errata casligent, et aliis exemplis tribuant,

quatenus ab obscceniscupidilaiibus retrahanlur. Qui-
bus tamen quoniam carnali fragilitate ceciderunt,
viatico munere, cu.n ad Dorainumcoeperintprofi-
cisci, per cominunionis gratiam volumus subveniri. ;

Quam formam, et circa mulieres, qux se post pceni-
tcnliam talibus pollulionibus devinxerunt, c servari

decernimus.

Ex decretis papm Innocentii, lit. 7. De poenitenti-
bus autem, qui sive ex gravioribus commissis, sive

ex levioribuspcenitenliamgerunt, si nulla interveniat

xgritudo, quinta feria anle Pascba eis remittendum

Romanx Ecclesix consuetudo demonstrat. Cxterum

de pondere xstimando delictorum sacerdotis est ju-
dicare, ut altcndal ad confessionem posnilcniis, et

« Pristinos addit Dion. Exig.
b Ludicras, Dimiys.Exig.
c Servandumesse censemus,Dio.vs. Ex:g.d Mariano. Dionys. Exig.

A ad Uetus atque lacryinas corrigcntis, ac 'luiic jubere
dimitli, cum vi.lerit congruam salisfaclionem. Sane
si quis in xgritudinem incideril, atque usque ad de-

spera ionem devenerit, ei csi ante teinpus Pascbx re-

laxandum, ne de sxculo absque couimunione di-
scedat.

CCXIV.Quodclericis non liceat pcenitenliamagere,
el auod posl pamilen.iam nullus possil ad clerum
admiui.

Ex decrelis papm Syricii, tit. 14. lllud quoquenos
par fuit providere, ut sicut pecnitenliaiii agere cui-

quam non concedilur clericorum : ita et post pceni-
Iidinem ac rer.onciliationemnulliunquara laico liceat
honorem clericalus adipisci; quia quamvis sint om-
nium peccatorum contagione mundati, nulla lamen

B de'.xnt gcrendoruni sacranientorum inslrumenta sus-

cipere, qui dudum fuerintvasa vitioium.
Ex decnlis papm InnOcenlii,tit. 5i. innoccnlius

Agapilo Macedonio, el d Martiano episcopis Apulis.
Mttlia in provincia vestra conlra canon s Ecclesia-

sticos, decretaque majorum usurpari a plurimis, et
relationes diversorum et suggesliones fidissimx te-
tulerunt: qux qnidem possent facile resecari, si
episcopi in his non invenirentur anclores. Qui dum
aut amicis, aul obsequentibus gratiam prxstare ni-
tuntur, religionem violant, ordinesque corrumrunl;
ac sic evenit, ut indigni quique honores suscipiant
ecclesiasticos, et admitlanlur ad clerum, qui ncc inter
laicos quidera d gnum locum habere °

merentur, si-
cmi nunc dato nobis libello monstratum est, Mode-

C stum qucmdam multis criminibus involutum, propter
qcx etiam pceniienliam egisse dicitur, non solum
cleiicu ii effectum, quod non licet, verum etiam ad

episcopatus apiceni tendere : cum canones apud Ni-
cxam conslituti, pcenilenles etiam ab infimisofficiis
clcricprum excludant. Et ideo, fratns charissimi,
perspeclo tenore libelli eum jubeatis prxsentari, ac
si vere constiteritf talis, qualem libellus affirmat,
non solum ab ambitione e, iscopatus, sed eliam a
clericalus removealur oflicio.

CCXV. Ut si per ignorantiam pmnitens digamus, vel
vidummar.tus ilericus factus fuerit, jam non pro-
movea.ur.

Ex decrelispapm Syticii, tit. 15. Et quia his om-
D nibus, qux in reprehensionem vetiiunt, sola excusa-

tio ignoralionis obtendilur, cui nos interim solius

pietalis iutuilu uecesse esl clemenler ignoscere: qui-
cunque poenitens, quicunque bigamus, quicunque
vidux maritus ad sacram inilitiam indebite, et in-

compelenler irrepsil, bac sibi condiiionea nobis ve-
niam inlelligat relaxatam, ut in raag.nodebeat com-

putare beneficio, si adempta sihi omni spe promo-
lionis in hoc quo invenitur ordine perpelua stabili-
laie perniaiieal : e scituri post hanc definitionem,

quod si ullra ad tacros ordines quemquam de lali-

« Merereutur, Dionys.Exig.
f Tatem, Dionys.Exig.
B Sciiuri poslhuc omniumprovinciarumantistiles,

Dionys. Esig.
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bus crediderinlassunicndum, ct de suo, el de eorum j

statu, quos contra canoneset inlerdicta nostra pro-

vexerint, congruara ab apostolica sede oromendam

esse senlentiam.

CCXVLDe energumenis baplizatis.

Ex decrelispapm Innocentii, lil. 6. De his vero

baplizalis, qui postea a dxmonio, aut vitio aliquo, aut

peccato intervcniente arripiunlur, quxsivit dilectio

tua, si a presbytero, vel diacono possinl, aut debeant

consignari: quod hoc, nisi episcopus prxceperil, non
licet: nam ei manus imponenda omnino non est, nisi

episcopus auciprilalem dederit id.efliciendi.Ut aulem

fiat,. cpiscopi est,imperare, ut manus ei vel a pres-

bylero,, vel a cxteris clericis imponatur. Nam quo-
niodo id fieri sine magno labore poterit, ut longe '

constilutus energumenus ad episcnpum deducalur,
cum si talis casus ei in ilinere acciderit, nec ferri
ad episcopum, nec referri ad sua facile possit.
CCXVII. Quod pro infirmis debeal sacerdos orare, et

juxta prmceptumsancti Jacobi ol.o perungere.
Ex decretispapm Innocentii, til. 8. Sane quoniam

de hoc, siculi de cxteris consulere voluil dilectio

tua, adjecit etiam filius meus dilectus Ccelestinus
diaconus in epistola sua esse a tua dilectione posi-
tum illud; quod in beati apostoli Jacobi.epistola con-

scriptum est. Si "infirmalur quis in vobis, inducat

presbyteros, efc orent super eum ungentes oleo in
nomine Domini, et oratio fidei salvabil infirmum, et
suscitabit illum Dominus, et si in peccalis fuerit,
remidentur ei. Quod non est dubium de fidelibus

xgrotanlibus accipi vel intelligi debere, qui sancto
oleo chrismatis perungi possunl, quod ab episcopo
confectum non solum sacerdotibus, sed omnibus uli
Christianis licet, in sua, aut suorum necessitate un-

gendutn. Cxterum illud superfluum videmus adje-
ctura, ut de episcopo ambigatur, quod presbyteris
licere non dubium est.: nara idcirco presb}teris di-
ctum est, quia episcopi o.ccupationibusaliis irapediti
ad omnes languidos ire non possunt. Cxtermn si

episcopus aut pofesl, autdignum ducit aliquem a se
visitandura, et benedicere, et langere chrismate sine
cunctatione patest, cujus est ipsum chrisraa conii-
cere. Nam pceniteMibns islud infundi non polest,
quia genus est sacramenli. Nam quibus reliqua sa-
cramenta negantur, quomodb ujium genus posse pji-
latur concedi ?

CCXVUI.Ut extra conscientiammetropolitam non
ordinelur episcopus.

Ex decrelit papm Innocenlii, tit. 9. Priraum ut ex-
tra conscientiam melropolitani episcopi nullus au-
deat ordinare; integrum enim judicium esl, quod
plurimorum sentenliis confirroaiur : nec unus epi-
scopus ordinare prxsumat, ne furlivum beneficium
prxslitum videatur : hoc enim a synodo Nicxna
conslitutum est, atque definitum.

Esc decrelis papm Cmtestini, lit. 17. Primum, ut

A juxla deereta eanonum unaquxque provincia suo mc-

tropolitano contcnta sit, ut decessoris nostri dala
ad Narbonensem episcopum continent consliluta4<
neo usurpationis locus alicui sacerdoli in alterius

couccdalur injuriani. Sit concessis sibi conlcntus

unusquisqne limilibus. Alier in alterius provincia
nihil prxsuroal, nec emeritis in suis ccclesiis clericis

peregrini et exlranei, et qui ante ignorati sunt, ad

exclusionem eorum, qui bene de suorum civium me-

rentur testimonio, prxponanlur, ne novum quod-

dam, de quo episcopi liant. instilutum videatur essa

colb gilllll.
Ex decrelis papm Leonis, lil. 32. Igitur secundum

sanctorum Palrum canones spirilu D i conditos, et

totius lmintli reverentia consecratos, meiropolitanos
B singularum provinciarum episcopos, q .ibus ex dele-

galione noslra, fralernitatis tux cura prxtenditur,

jus traditxsibi anliiiuitus digniialis intentcralum ha-

bere deccrnimus : ita ut a regulis prxstilutis uulla

aut negligenlia, aut prxsumptione disccdant.

CCXIX. Ut ex curialibus non fial clericus.

Ex. decretis papm Innocenlii, tit. 18. Prxterea fre-

quenter quidam t-x fralribus nostris curiales, vel

quibuslibet publicis functionibus occupalos clericos

facere contendunt, quibus poslea major tristilia ctnti

, de revocandis eis aliquid ab imperatore prxcipitur,

i quam gralia nascilur de ascilis. Consiat enim eos

; in ipsis muniis voluptates eiiam exhibere, quas a

diabolo inventas esse non dubium est, et ludorum

; C aut munerum apparatibus, aut prxesse, aut forsitan

i interesse. Sit cerie in exemplum solliciludo, et tri-

, slilia fralrum, quara sxpe pertulimus imperalore

i prxsente, cum pro bis sxpius rogaremus, quam ipse
nobiscum positus cognovisli, quibus non solum in-

feriores clerici ex curialibus, verum eliam in sacer-

; dotio jam constituti, iugens molestia ut redderenlur
instabat.

i CCXX. De uttima pcemtenlianon negamia.

Ex decretispapmInnacenlii, tit. 22. Et hoc quxsi-
1 tum est, quid de liis observari oporleat, qui post
1

baptism;m omni lempore incontinenlix voluptatibus
dediii, in exlremo vilx sux pceniteniiaui simul, et

reconciliationem communionis exposcunt. De bis
v ohservatio prior, durior; poslerior interveniente

misericordia incliuatior est: n ,ni consuetudo prior

tenuit, ut conceieretur eis pcenitentia, sed commu-

nio negaretur; nara cum illis temporibus crebrx per-
secutiones essent, ne communionis concessa facililas

hominesde reconciliatione securos non revocaret a

lapsu, raerUo negata comrounio est, concessa pceni-
I tentia : ne loitim penitus negaretur, et duriorem re-

missionem lecit temporis ratio. Sed postquam Do-
i minus nosler pacem. Ecctesiis stiis reddidit, jam ler-
i rore depulso coniinunioncm dari abeunlibus placuii,

et propler Domini misericordiam, quasi viaticum
t profecturis, et ne Novatiani haTelici negantis ve-

• Infirmus aliqitis in tobis es>,Diou. Exig
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niam, asperilalem et duritiam subsequi videamur. i

Trihuetur ergo cum puenilenliaexlrema commnnio,
ul homines hujusinodi, vel in supremis suis, permit-
lente Salvaiwe nostro, a perpeluo exilio vindicen-

tur.

Ex decrelis papm Ccetestini, tit. 15. Agnovimus
cnini pceniientiam morientibus denegari, necillorum

desideriis animi, qui obitus sui tempore hxc animx

sux cupiunt remedia subveniri: horremus (fateor)
tantx inipietatis aliquem reperiri, ut de Dei pietale

desperet, quasi non possit ad se quovis tempore
concurrenti succurrere, et peiielilanlem sub

onere peccatorum hominem perdere, quo se ille

expedire desiderat, et liberari. Quid hoc rogo aliud

esl quam niorienli morlem addere, ejusque animam

sua crudelitate, ne absoluta esse possil, occidere,
cum Deus ad subveniendumparalissimus, invitans ad

pooniteniiam,sic promillat peccatori, inquiens : Qua-

cunque die conversus fuerii, peccata ejus non re-

putabuntur ei; et iterum : Nolo mortem peccatoris,
sed lanltim converlalur, et vivat. Salulem ergo ho-

raini adimit quisquis moriis tempore pcenitenliam

denegarit; et desperat de clemeniia Dei, qui eum ad

sttbveniendummorienli sulficere vel momenlo posse
non credit. Perdidisset latro in cruce prxmium, ad
Christi dexieraro pendens, si illum unius horx pce-
nilenlia non juvisset; cum esset in poena pceniluit,
et per unius sermonis promissionero habiiaculum

paradisi Deo promittenie promeruit. Vera ergo ad
Deuni conversio in ultirais positorum mente potius
est xslimaiida quam tempore, prophela hoc laliter
asserente : Cum conversus ingemueris, tunc salvus
eris. Ctiin ergo Chrislus sit cordis inspeclor, quoli-
bet tempore iion est dcnegaiida pocnitentia postu-
lauli, cum illi se obliget judici, cui occulta omnia

noveril revelari.

Ex decretis papm Leonts, lit. 21. De ins qut pm-
nilentiam agere differunt. Dissiinulatio hxc potest
non de conteinptu esse remedii, sed de metu gravius

dclinqucndi. Unde pcenitentia qux dilata est, cuin

siudiosius petila fuerit, non negetur, ut quoquomodo
a,l indiil^eulix inedicinamanimavulnerataperveniat.

CCXXI. De administrationibus smcularium judicia-
rum.

Ex aecr. papm Innocentti, tit. 23, Quxsilum est

eliam super his qui post baplismum administrave-

runl, aul tormenta sola exercuerunt, aut etiam

capitalem protulere senlentiam : de his nihil legimus
a majorihus defiuitum. Mcniineraiit enim a Deo

potestaics has fuisse concessas, et propler vindictam

noxiorumgladium fuisseperniissiini, el Dei iiiinistruin

esse datuiii in hujusraodi vindicem. Quomodo igitur

reprehenderent factum, quod auctore Deo viderent

esse concessum ? I)e his ergo, ut hactenus servatuin

est, sichabeamtis, ne aut disciplinam everttre, aut

contra auctorilalem Domini vcnire videamur. Ipsis
aulem in ratione reddenda gesla sua omnia scrva-

liuntur.

\ CCXXU. Quod pro conjugali fmdere tam viro qttam
femnm non liceut in adulterium deelinare, pro eo
quod sibi in hoc ipso mquedebitoresexistunt.

Ex decretis papmInnocentii, tit. 24. Et illud desi-
deratum esl sciri, cur communicanles viri cum

adultiris uxoribus non conveniant, cum contra
uxores in consorlio adulterorum virorum manere
videantur? Super hoc Christiana religio adulte-
riiiin in ulroque sexu pari ralione condemnat; sed
viros suos mulieres non facile de adullerio accu-

sant, el non habent lalentia peccata vindictam : viri
autem liberius uxores adulleras apud sacerdotes
deferre consueverunt; et ideo mulieribus prodito
earum crimine communio denegalur, virorum autera
latente couunisso, non facile quisiuam ex suspicio-

B nibus abslinetur, q i utique subniovettir, si ejus

flagilium detegatur. Cuni ergo par causa sit, inter-

dum probatione cessaute vindictx ratio conquiescit.

CCXXIII.Quod hi qui preces criminalesdictant, s:ne
crintine sint.

Ex decretis papmInnocenlii, lilut. 25. Illud etiam
sciscitari voluisti, an preces dictantibus liberura

concedatur, utique post baptismi regencrationem, a

principibus poscere morlem alicujus vel sanguinem
derealu? Quam rem principes nunquam sine cogni-
lione concedunt, sed ad judices comniissa ipsa, vel
crimina semper remiitunt, ut causa cognita vindi-
cenlur : qux cum quxsitori fuerint delegata, aut ab-

solutio, aut damnatio pro negotii qualitate profertur,

Q et dum legum in improbos exercetur auctoritas, erit
dictator immunis.

CCXXIV.Quodnon liceat his qui inlercedenle repudio
a se segregalisunt, tn aliam copulampertransire.

Ex decretis papm Innocentii, tit. 26. De his etiana

requisivit dilectio tua, qui inlervenienle rcpudio alii
se matrimonio copularunt, quos in uiraque parte
adulleros esse manifestum est. Qui vero vel uxore
vivente, quamvis dissociaium videaiur esse conju-
gium, ad aliam copulain feslinarunt, neque possunt
adulteri non videri, in lantuni ut etiam hx personx
quibus tales conjuncti sunt, etiam ipsx adullerium
commisissevideanlur, secundum illud quod legimus
in Evangelio : Quidimiserit uxorem suam, et duxe-

" ril aliaro, moeihalur; similiter et qui dimissam

duxerit, mcechatur. Et ideo omnes a communione

lideliimiabslinendos.Deparenlibusauiem.autpropin-
quis eorum nihil lale slaiui potest, nisi si iiicenlores
illiciti consortii fuisse deteganlur.

CCXXV. Quod si quis partem sibi corporisvolent
ampulaveiil, clericus esse non possit.

Ex decrelis papm Innocentii, lit. 28. Qui igitur
parlem cujuslihet digiti ipse volens abscidit, hunc
ad clerum canones non adraittunt : cui vero casti

aliquo conligit, dum aut operi rustico curam impen-
dii, aul aliquid faciens se non sponte percussit; hos
canones prxcipiunt et clericos fieri, et si in ciero
ftierint reperli, non abjici. In illo enim voluntas
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est judicata qox sibi ausa fuil ferrura injicere, quod j

scilicet et alii id facere dubitare non possit; in istis

vero casusveniani meruit.

CCXXVI.Sirujus uxor abduclain caplivilatemfuerit,
l alteram maritis cjus acceperit, revertenie prima
ecunda excludatur. Quam disposilionemi/i mu-

lierequoque,si alium virum primo desistente acce-

peril, convenilobservari.

Ex decrelis papm Innocentii, tit. 37. Innocenlius

Probo. Conturbatio procellx barharicx faciillali

legum intnlit casum, nam bene constiluto inairiino-

nio inter Fortuniura et Ursam caplivitalis incursus

fecerat nxvuro, nisi sancta religionis statuta provi-
derent. Cum enim in captivitate prxdicta Ursa

muiter lenerelur, aliud conjugium cum Reslituta

Forlunius raemoratus ioiisse cognoscitur; sed favore

Domini reversa Ursa, nos adiit, el nullo diffitente,
uxerem se menwraii esse perdocuit. Quare, domine

fili, merito illustris, siatuimus, fide catholica sufira-

gante, Uludesse conjugiuin quoderat primitusgratia
divina fundatum, conventumque secundx mulieris

priore supetstite, nec divorlio ejecta, nullo pacto

posse esse legilimum.
Ex decretit papm Leonit, lit. 42. Cum ergo per

bellicam cladem et per gravissimos hostilitatis in-

cursusila quxdam dicatis divisa esse conjugia, ut

abductis in captiviiatem viris ferainx eorum reman-

serint destilulx, qux viros proprios.aut interemplos

putarent, aut nunquam dominatione crederent libe-

randos, et in aliorum conjugium solitudine cogenle

transierint; cumque nunc stalu reruro, auxiliante

Domino, in meliora converso, nonnulli eorura qui

putabantur pcriisse remearint, merito charitas lua

videtur ambigere, quid de mulieribus qux aliis

juncic sunt viris, a nobis debeat ordinari. Sed quia
novimus scriptum, a Deo jungilur mulier viro, et

ilerum prxceptmn agnovimus, ut quod Deus junxit
homo non separet, necesse est ul legitimarum
foedera nuptiarum redintegranda credamus, et re-

motis malis qux hostiiitas intulit, unicuique id quod

legitiiuebabuit, reformeUir, omnique studio procu-
randum esl, ut recipiat unusquisque quod proprium
est.

Itemdehoc ipto, lii. 43. Nec tamen culpabilis
dicitur et tanquam alieni juris pervasor habealur,

qui personam ejus mariti qui jam non esse existiuia-

balur assumpsit: sic enim niulta, quc ad eos qui

incaplivitatera ducii sunt perlinebant, injus alienum

transire potuerunl; et tamen plenum juslilix est,
ut iisdem reversis propria reformenlur. Qnod si in

mancipiis, vel in agris.aul eliam. in domibus ac

possessionibusrite servatur, quanto magis in conju-

giorum redintegratione laciendum est, ut quod
bellica necessitate turbatuin esl, pacis remedio re-

formetur?

Item, tit. 44. Et ideosi viri post longam captivitatcm
reversi, ita in dilectione suarum conjugum perseve-
rent, ut eas cupiant in suum redire consortium,
oniiUendum est. el inculpabile judicandum quod

A necessitas inlulil, et rcstituendum quod fides poscit.
Ex dccretis papm Leonis, tit. 45. Si aut m aliqux

mulieresila posteriorutn virorum amore sunt caDlx,

ut malint his cobxrere, quam' ad legitimuin rrdire

consorliuin, merito suntnoiandx, ila ut ecclesiasli-

ca commuiiione priventur, qux de re cxcusabili

rontaminalionein criininis elcgerunt, osieudentes

sibimet pro sua inconlinentia placuisse, quod justa
remissio poterat expiare. Redeant ergo in sutim

statttm voluntaria rcdintegralione conjugia, neque
ullomodo ad opprobrium malx voltinialis Irahalur,

quod rondiiio necessitatis extorsit : quia sicut hx

mulieres quxreverti ad viros suos noluarunt, impix
sunl habendx, ila illx qux in affeclum ex Deoinitum

redeunt, merito sunt laudandx.

CCXXVII.De catec'.umenoqu'<,priusquumlaptitetur,
uxorem amittil, et posl aliam accepit, quod clericus
esse non possit.

Ex decrelis papm Innocentii, tit. 52. Deinde pcni-
tur, non dici oportere digamum eum qui catcchu-

menus habuerit alque amiserit uxorem, si post ba-

ptismum fuerit aliam sorlitus, camque primamvideri

qux novo homini copulata sit, quia illud conjugium

per baptismi sacramentum cum cxteris crirainibus

sit ablaturo : quod cum de una utique dicilur, certa

si tres habuerit in veteri positus bomine uxores,
erit ei qux post baplismum quarta est, sic interpre-
tanlibus priraa, virginis xque noraen accipiel qux

quarlo dncta est loco. Quis, oro, islud non videat

contra Apostoli esse prxceptum, qui ail unius uxo-
**ris virum oportere fieri sacerdolem ? Sed objicitur

quod in baplismo totum quidquid in veleri homine

geslum est, sit solutum. Dicile ntilii (cum pace ve-

stra loquor), crimina tantum diroitluntur in baplis-

mo, an et illa qux secundum Domini prxcepta ac

Dei instituta complentur? Uxorem ducere criincn

est, aut non est crimen? Si crimen est : ergo prx-
fala venia dixerim, erit auctor in culpa qui ul cri-

mina committerentur in paradiso, cum ipse eos

jungeret, benedixit; si vero crimen non est, quia

quod Deus junxit nefas sit crimeii appellari; et Sa-

lonion addidit: Etenim a Deo prxparatur viro uxor,
quomodo creditur inter crimina esse dimissum,
quod Deo auclore iegitur consuminatum? Quid de

D lalium filiis percensctur, nunquid non erunt admit-
tendi in.hxreditatis consortio, qui exeasusceptisunt

qux anlt- baplismum fuit uxor, eruntque appellandi
vel naturales, vel spurii, quia non esl legilimum ma-

trimonium, nisi illud (ul vobis videlur) quod post
baplismum assumitur ? Ipse Dominus.cum inlerro-

garelur a Judxis, si liceret dimittere uxorem, atquc
exponeret lieri non debera, addidit:Quod ergo Deus

junxit, bomo non separet. Ac ne de his copulis locu-
tus esse credalur, qux post baplismum sorliuntur,
meminerint hoc et a Judxis inlerrogatum, et Judxis
esse responsum. Quxro, et sollicilus quxro, si una

eademque sit uxor ejus, qui ante catechumenus,

postea sit fidelis, filiosque ex ea cura esset calechu-
incnus susceperit, ac poslea alios, cuni fidelis ?
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utrura sint fratres appeuaudi an non? habeanl

postea defuncto patre herciscundx hxreditalis con-

sortium.quibusfiliorum nomen regeneralio spiritalis
credttur abstulisse ? quod cum ila sentire alque ju-
dicare absurdum est, qux (nialum) ratio est hoc

defeudi et vacua magis opinione jaclari, quam ali-

qua auctorilate roborari? Cuiti non possit iuter pec-
cala deputan, quod lex prxcepit, et Deus jungit.

Nunquid si quis catecbumenus virtutibus studuerit,
numilitatem secutusfuerit, palientiam lenuerit, elee-

mosynas fecerit, morti deslinalos qualibet raiione

eripuerit, adulleria exhorrueril, castitatera tenue-

"rit, quxro si hxc, cum faclus fuerit fidelis, amittit:

quia per bapiismum totum, quod vetus homo ges.se-
rat putatur auferri? Aspiciamus geniilem hominem

Cornelium orationibus atque eleemosynis vacantem,

per revelationem angelum, Pelrumque ipsum vidisse,

nunquid per baptismuro hxc illi ablala sunt, propter

qux ei baplismum videtur esse concessum ? Si ita

creditur, mihi credile, non modicum erratur, quia

quidquid bene gestum fuer.it, et secundum Legisprx-

cepta custoditum non potest facientibus deperire.

Nupliarum ergo copula , quia Deimandalo perlicitur,
non potest dici peccaturo, et quod pcccatum non est,
solvi inter peccata credi omnino non debet; eritque

integrum xstimare aboleri non posse prioris nomen

uxoris, cum non dimissum sit pro peccalo, quia ex

Deisil volunlate completura.

CCXXVIII.Quodnolentibus clericis vet poputts non
debeul episcopus ordinari; el quod ub illiiitis sil
ordina.ionibus ubuinendum.

Ex d^crelis papce Cmlesl., tit. 18. Nuilus invilis

detur episcopus; cleri, plcbis el ordinis consensus,
et desideriurn requiratur, lunc alter de altera eliga-
tur ecclesia, si de civitatis ipsius clericis, cui episco-

pus est ordiiiandus, nullus dignus (quod evenire non

credimus) potuerit inveniri, primum euim illirepro-
bandi sunt, ut aliqui de alienis ecclesiis merito prx-

ferantur. Habeat unusquisque sux fructura militix

in ecclesia, in qua sua per omnia officia transegit

xtalem. lu aliena stipendia minime alter obrepat,

nec alii debitam alter sibi audeat vendicare merce-

dem. Sit facultas clericis renitendi, si se viderint

prxgravari, et quos sibi ingeri ex trausverso cogno

verint, non timeant refutare, qui si uon debitum

prxmium, vel libentm de eo, qui eos recturus cst,

debenl babere judiciqm.
Ex decreiis cujus supra, tit. 19. Abstineatur etiam

ab illicitis ordinationibus, nullus ex laicis, nullus

digamus, nullus qui sit vidux marilus, aut fuerit,

ordinelur, sed irreprehensibilis el qualem elegit Apo-

stolus, fiat.PerMoysemDominusprxcepit: Yirginem

accipiat sacerdos uxorem. Subsequifur, et supplet

Apostolusepdera locutus spiritu: Upiusuxoris virum

debere episcopumconsecrari. Ad hanc ergo eligantur
formularn sacerdoles, elsi qux factxsunt ordinatio-

nes illicitx, removeantur, quoniamstare nonpossunt,
nec discussionera nosirara suhterfugere poterunt:

quamvis Ialere se xsliment, qualiter pervenemnt,

A «t nulla religionis reverenlia obscurilate fuscetur.
Non sit vana glorialio pallialis, episcopalera inorem,

qui episcopi sunt, sequantur. Daniel, ut diximus,qui
accusaiionem poniificali honore sublerfugere se

posse credidit, ef ad fastigium taninm accusatores
suos lalendo pervenit, a sanctilatis vestrx coclu inte-

rimsenoveritsegregatum,qui se nostro judicio debet

abjicere, si conscientix sux novit confidentiam se

obtinere. Massiliensis vero ecclesix sacerdotem,

qui dicitur (quod diclu nefas est) in necem fratris

sui taliter gralulalus : ul huic, qui ejus sanguine
cruentalus advenerat, portionem cum eodem habi

turus, pccurreret: ex vestro eum audiendum collegio

delegamus.
Ex decret. papm Leon., til. 15. Nulla ratio sinit ut

B inter episcopos habeanlur, qui nec a clericis sunt

electi, nec a plebibus expetiti, nec a comprovincia-
iibus episcopis cum metropolitani judicio consecrati.

Unde cum sxpe quxstio de male acceplo bonore

nascatur,quis ambigat, nequaquam istis esse tribuen-

dum, quod non docetur fuisse collatura ? Si qui au-

tem clerici ab istis pseudoepiscopis in eis ecclesiis

ordinati sunt, qux ad proprips episcopos pertine-

bant, et ordinalio eorum consensu, et judicio prxsi-
denlium facta est, polesl rala haberi: ita ut in ipsis
ecclesiis perseverent. Aliler autemvana babenda est

consecralio, qux nec loco fundata est, nec auclori-
tale munita.

Cujus supra, tit. 35. Cum ergo de sumnrt sacerdo-

tis eleclione tractabitur, ille omnibus prxponitur,
1 quem cleri, plebisque consensus concorditer postu-

larint: ita ut si in aliam forte personam partium se

vota diviserint, nielropolitani judicio is alteri prx-

ponalur, qui majoribus etstudiis juvatur, et meritis,

tantuin ut nullus invilis, et non pelentibus ordine-

tur, ne civitas episcopum non optalum aut contem-

nat, aut oderit, et lial minus religiosa quam conve-

nit, cui non licuerit habere, quem voluil.

CCXXIX.Quodnulli sacerdoticanonesliceal ignorare.

Ex decrel. papmCmlest., lit. 20. Ccelestinus uni-

versis episcopis per Apuliam et Calabriam constiiu-

tis. Nulli sacerdolum suos liceat canones ignorare,

nec quidquam facere, quod Patrum possil regulis
obviare. Qux enim a nobis res digna servabitur, si

5 decielalium n rma constilutorum pro aliquorum

libitu, licentia populis permissa, frangatur.

CCXXX.Quod aliud situxor, aliud concubina; nec

erret quisquis filiamsuam in matrimonio tradidcrit

concubinamhabenti.

Exdecr,et. pa;;mLecnis, til. 18. Nonomnis mulier

virojuncta uxor esi viri, quia neconuiis filius hxres

est patri. Nuptiarum autera fcaJera intcr ingenuos

sunt legitima, el interxquales, et raulto prius hoc

ipsum Domino conslituente, quam iriitium Roraani

juris existeret. Itaque aliud est uxor, aliud concu-

bina : sicut aliud ancilla, aliud lihera. Propter quod

etiam Apostolus ad nianifestandum haruro persona-

rum discretionem, testimonium ponil ex Genesi,

ubi dicitur Abrahx: Ejice ancillam, et filiuni eju*j
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non euim hxres erif filius ancillx cum filio meo

lsaac. Unde cum socielas ntipiiarum ita ab inltio

constituta sit, ul prxtersexuum conjunctionem, qux

haberet in Cbristiet Ecclesix sacramenturo, dubium

non est eam mulierem non pertinere ad matrimo-

nium, in qua docetur nuptiale non fui«semyslerium.

Igitur cujuslibel loci clericus si Dliamsuara viro ha-

benti concubinam in matriinonium dederit, non ita

accipiendumesl, quasi eara conjugato dederit, nisi

forie illa raulierel ingenua facla, et dotata legiliine,

et publicis nuptiis honestala videalur: paleruo ar-

bilrio viris junclx carent culpa, si mulieres qux a

viris habebanlur, in matrimonio non fuerunt: aliud

est uupla, aliud concubina.

CCXXXI.Quodnon sit cottjugiidu; licatio, cum
aniilla exputsauxorintromit.atur.

Ex decretispapm Lconis, tit. 19. Ancillama ma-

trona accepta abjicere, et uxorem certx ingenuita-

tisaccipere, non duplicatio conjugii, sed profectus
est honestatis. Culpanda est sane lalium negligee-

tia, sed non penitus b deperanda, ul crebris exhor-

tationibus incitati, quod necessario expelivervmt
fideliier exsequantur. Nemo enim desperandus est,
dum in hoc porpore conslitutus esl, quia nonnun-

quam quod diffidenliaxtatis differtur, consiliomalu-

riore perficitur.

CCXXXII.De communioneprivalis, et ita defunctis.

Ex decrelis papm Leonis, tit. 20. Ilorum causa

Dei judicio reservanda est, in cujus manu fuit, ut

talium obitus usque ad communionis remedium non

differatur; nos autemquibus viventihusnon commu-

nicaviraus, roortuis communicarenon possumus.

CCXXXIII.Quodoportealeum quivro illicitis vcniam,
postulatetiam a licitis abstinere.

Ex decreis pa;m Leonis, tit.22. Aliud quidcmest
debila reposcere, aliud propria perfectiunis amore

conlemnere; sed illicitorum veniam poslulanlem

oporlet etiarn a licitis abslinere; dicente Apostolo :

Oronia ticent, sed non omnia expediunt. Unde si

pcenilentes habent causam, quam negligere forie

non debeant, melius expetit quis ecclesiasiicum

quani forense judicium.

CCXXXIV.Quodpmnitenlinulla lucra negolialionis
eiercere conveniat.

Exdecr. papmLeon., tit. 23. Qualitas lucri nego-
tianlem aut excusat, aut arguit, quia est honeslus

quxstiis, et turpis. Verumtamen pcenitenti utilius

dispendia pali, quampericulis negoliationis obstrin-

gi ;quia difficileest inter ementisvendentisque coin-
raerciumnon intervenire peccatum.

CCXXXV.Quod ad militiam smculqrempost pmni-
tenliamredire non debet.

Ex decretispapmLeonis, tit. 24. Contrarium est
omninoecelesiaslicisregulis, post pcenilenlix aclio-
nem redire ad inilitiam sxcularera, cum Apostolus
dicat: NeraomilitansDeo implical se negotiissxcu-

*Dion.Esig., a toro abjicere.

A laribus. Unde non est liber a laqueis diaboli, qui se

militix mundanx volueril implicare.

CCXXXVI.Quodadolescens,si urgente quolibetmor-
tis periculo pmnitenliamgesserit, et non se conti-
nuerit, uscorisdebeal remediosuslentari.

Ex decretispapm Leon., tit. 25. In adolcscentia

constiluius si, urgente aul metu mortis, autcaptivi-
lalis periculo, poenitenliamgessit, et postea timens

lapsura incontinentix veniaMscopulam uxoris eiegit,
ne crimen fornicationis incurreret, rein videtur fe-

cisse venialera, si prxter conjugem nullam omnino

cognoverit. In quo tamen non regulani constituimus,
sed quid sit tolerabilius xslimamus; nam secunduin

veram cognitionem nihil magisei congruit qui pcs-
» nilentiam gessit, quam castitas perseverans el men-

tis et corporis.

CCXXXVII.Quodsubdiaco-iscamale conrtubiur»-
denegelur.

Ec decrelis papm Leon., lit. 31. Nam cum exlia

clericorum ordinera conslitutis nuptiarmn socielali

el procreationi filiorurastudere sitliberumarbitriuni,
ad exibendamtamen pt rfectx continentix pnritalem.
ne subdiaconis quidem connubium carnale concedi-

tur, ut et qui habent, sint tauquam non habenles, et

qui non habentpermaneant singulares.Quodsi in hoc

ordiue, qui quartus ordo est a capite, dignum est

custodiri, quanlo magis in primo, vel secundo ler-

tioque servandum est, ne aut levitico, autpresbyte-
rali bouore, aut episcopali excelleulia quisquam

" idoneus xstimelur, qui se a voluntale uxoria nec-
dum freuasse detegitur

CCXXXVIII.Ut nutla pretia de baptizandisconsignan-
disquefidelibusexigantur.

Ex decretispapmGelasii,tilulo5. Baptizandis con-

signandisque fidelibus prelia nulla prxfigant, nec
illationibus quibuslibet impositis exagitare cupiant
reuascentes, quoniam quod gratis accipimus gratis
dare mandarour; et ideo nihil a prxdictis prorsus
exigere moliantur, quo vel paupertate cogente ter-

riti, vel indignatione revocali, redemptionis sux
causas adire despiciant: cerlum hahentesquod qui
proliib.ta deprehensifuerint adraisisse,vel comraissa

n
non potius sua sponle correxerint, periculura subi-
turi proprii sint honoris.

CCXXXIX. Presbylerorum et diaconorum ordina-
liones certis d-berecelebrari lemporibus.

Ex decretis papm Gelasii, M. 11. Ordinalionrs
eliampresbylerorum diaconorumque, nisi certis tcm-

poribus et diebus exercere non debent, id est pii-
mi et quarti mensisjejunio, seplimi et decimi: sed
etiam quadragesiinalis inilii, ac mediana quadrage-
simx die, sabbali jejunio circa vesperam noverit
celebrandas. Neccujuslibetulililaiis causa, seu pres-
byterum, seu diaconum his prxferre qui ante ipsos
fuerint ordinali

1 Dion. Exig., deserenda.
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CCXL.Ut consiitutis dicbus virginessacrm velenlur. J

Ex itecreiis papm Gelasii, lit. 12. Devolisquoque

virginibus, nisi aut in Epiphaniorum, aut in albis

Paschalibns, aut in Apostplurninnatalihus, sacrum
minime velamen imponanl; nisi forsitan, sicut de

baptismale diclum esl, gravi languore correptis, ne
sine hoc munere de sxculo exeaut, implorantibus
non negetur.

CCXLI.Ul vidumnqn velenlur.

Ex decrelis papm Gelasii, tit. 15. Viduas aulem
velare pontificumnullus altentel, quod nec auctori-
ritas divina delegat, nec canonumforma prxstituit.
Non est ergo penitus usurpnndum, eisque siy eccle-
siaslica sunt inferenda prxsidia, ut nihil committa-
tur illicitum. '

Cujussupra, tituto 21. Nam de viduis sub nulla
benedictione velandis superius Iate duximus disse-
rendum. Qux si propria volunlate professam prii
stini conjugii caslitatem mutabili mente calcave-
rint, periculi earum intcrerit quali Deum debeant
salisfactione placare. Sicut eniin si se forsilan com-
tiuere non poterant secundum Apnstolum, nullate-
nus nubere velabanlur; sic habita secum delibe-
ratione promissam Deo pudicilix lidem debuerunt
cusiodire. Nos aiitcin nulliun labbus laqiieunidebe-
raus injicere, sed solurn liorlationcs prxraii sempi-
terni, pcenasqueproponere divini judicii, ut nostra
sit absoluta conscientia, et illarum pro se rationem
Deo reddat intentio. Cavendum est quippe, qux de
hartim inoribus aclibusque beatus Paulus leslamr

apostokis, quod planius exponere prxterimus, ne
sextis instabilis non tam dcterreri qtiam adin ncri
videalur.

CCXLll. Quoddmmoniisaliisque passionib s trreltlit
sacra mysteria tracture uon l ceut.

F.x decretis cujus supra, tit. 19. Usqne adeo sane

comperimus, illicila quxque prorumpere, ut dxmo-

niis sim libusquepassionibus irrelit.s ministeria sa-

crosancta iractare tribuatur : quibus si in hoc opere
positis aliquid proprix necessitatis occurrat, quis de

sua (ideliumsalute confidet, ubi ministros ipsos cu-
rationis humanx tanta perspexerit calaniitale vexari?

Atque ideo necessario rcmovendi sunt, ne quibus-

libet, pro quibus Chri.-lus est roortuus, scand<luin

generelur inlirmis. Postremo, si corpore sauciatum

fortassis, atit debilem nequaquam sancla contingere
lex divina pennisil; quanto magis doni ccelestisdis-

pensatores esse non convenit, quod esl deterius,
mente perculsos?

CCXLIII. Quod secunda conjugia smcularibusnon
denegcntur.quibus la •en pro hoc ipso ad cterum
minimeconvenilaspirare.

Ex decret.papmGel s., tit. 22. Secundas nuplias
sicul sxcn'aribus inire concedilur, ita post eas nulius

ad clericalc sinatur venire collegium: alia est ennn

\ humanx fragilitatigeneraliler conccssa licentia, alia
debct esse vita divinarumrerum servitio dedicala.

CCXLIV. Ut eb episcopisprmceptionepapm novm
ba ilicmdedicenlur.

Ex decrelis papmGelasii, tit. 4 Basilicas noviter
institutas non petilis ex more prrcceptionibus dedi-
care non audeaiil; non ambiant sibimet vindicare
clericos potestatis alienx.

Et nulla basilica sub defunclorumconstructa nomine
dedicelur.

Ctijussupra, tittd. 25. De locorum consecralione

sanctorum, quamvis superius strictim fuerit coropre-
lieiisum, nobis quoque paiefacluin cst quod absque
prxcepto sedis apostolicx nonnulli faclas eciesias
vel oratoria sacrare prxsumant. Hoc sumus tamen

B indicio deleslabiliori permoli quod in quocunqueno-
inine defunclorum, et quanlum dicilur, nec omnino
fideliura constructiones xdificalas sacris professioni-
bus audacter insliluere memorantur. Qux quoniam
tam acerba, tam dura sunt, ut eatlem vix noster ferre

possel audilus; si revera Christianitatis affectus in
illis regionibus cerlus, et fixus est, el.districlius ista

quxrantur, et a quibus fuerint gcsla prodanlur, quo-
niam si ut latentibus in hac alrocitate nominibus,
non exstal in quem senlenlia dehila proferalur, ila
cum inanifestis fuerit documeniis cxposilus, quain
scelcris tanti poscil immanitas, non a vitabit ullate-
nus tiltionem.